ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг

г. Томск

                           «____» _______________ 202_ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ФГАОУ ВО НИ ТПУ) в лице и.о. директора Инженерной школы новых производственных технологий (ИШНПТ) Высокоморного Владимира Сергеевича, действующего на основании доверенности № 181  от 01.08.2024г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и … (укажите наименование контрагента), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице … (укажите должность и полное имя подписанта), действующего на основании … (укажите вид документа, на основании которого подписывается договор) с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1. Предмет ДОГОВОРА.
1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации проведения Международной научно-технической конференции «Перспективные материалы конструкционного и функционального назначения» (далее – Конференция) и организации очного/дистанционного/заочного участия в конференции следующих представителей Заказчика: (ФИО участника).
​​​​​​​__________________________________________________________________________________
1.2 Место оказания услуг: г. Томск, пр. Ленина, 30, ФГАОУ ВО НИ ТПУ.
1.3 Срок оказания услуг: 21 октября -25 октября 2024 г.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1 Исполнитель обязан оказать услуги надлежащего качества, в полном объеме и в установленный договором срок.

2.2 Исполнитель готовит, издает и предоставляет участникам Конференции рекламные буклеты, бейджи и другие информационные материалы, организует приглашение, регистрацию участников, осуществляет отбор материалов для публикации в сборнике «Перспективные материалы конструкционного и функционального назначения» 2024 г., обеспечивает Конференцию техническим оборудованием, проводит видео- и фотосъемку в день проведения Конференции. Проводит Конференцию в соответствии с утвержденной программой.

2.3 Исполнитель имеет право внести изменения в программу Конференции.

2.4 Заказчик обязан принять оказанные Исполнителем услуги в соответствии с п. 4 настоящего ДОГОВОРА.
2.5 Заказчик обязан оплатить услуги в соответствии с порядком, указанным в п. 3 настоящего ДОГОВОРА.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1 Оплата услуг по настоящему ДОГОВОРУ (далее - оргвзнос), составляет:
- 2000 руб. (две тысячи рублей, в т.ч. НДС) студентов, магистрантов сторонних организаций.
- 2500 руб. (две тысячи пятьсот рублей), в том числе НДС 20% 416,67 руб. (Четыреста шестнадцать рублей 67 копеек). для аспирантов, молодых ученых сторонних образовательных организаций.
- 1500 руб. (одна тысяча пятьсот рублей, в т.ч. НДС) для заочного участия.
3.2 Оплата организационного взноса производится 100% (стопроцентной) предоплатой путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в п. 8 настоящего ДОГОВОРА, в течении 7 (семи) рабочих дней со дня заключения настоящего ДОГОВОРА.
3.3 Организационный взнос оплачивается за каждого участника Конференции, выступающего с докладом.

4. Срок и порядок оказания услуг.
4.1 Услуги оказываются в срок с 21.10.2024 г. по 25.10.2024 г. по адресу Исполнителя.
4.2 По завершении оказания услуг Исполнитель передает Заказчику подписанный АКТ оказания услуг (Форма акта установлена в приложении № 1 к настоящему ДОГОВОРУ). Заказчик в течение 10 дней со дня получения АКТА обязуется подписать АКТ и направить его в адрес Исполнителя или представить мотивированное возражение.
4.3 В случае выявления несоответствия результатов оказанных услуг условиям настоящего ДОГОВОРА Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя и составляет АКТ устранения недостатков с указанием сроков их исправления и направляет его Исполнителю, который устраняет выявленные недостатки за свой счет.

4.4 Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами АКТА оказания услуг. Оформление оригинала АКТА в двух экземплярах по одному для каждой Стороны является обязательным.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров.
5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему ДОГОВОРУ Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего ДОГОВОРА, разрешаются путем переговоров.

5.3 Стороны установили обязательный претензионный порядок. Сторона, чьи права нарушены при исполнении настоящего ДОГОВОРА обязана направить в адрес другой Стороны претензию с указанием причин, по которым не достигается соглашение, касающееся исполнения настоящего ДОГОВОРА. Срок ответа на претензию - 30 (тридцать) календарных дней с даты получения письменной претензии от Стороны.

5.4 В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Томской области.
6. Прочие условия.
6.1 Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30 ноября 2024.
6.2 Настоящий ДОГОВОР составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах – по одному для каждой из Сторон.
6.3 Все изменения и дополнения к настоящему ДОГОВОРУ действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7. Приложения.

7.1.   Акт об оказанных услугах.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.
	От Заказчика:
	От Исполнителя:

	ФГАОУ ВО НИ ТПУ

	УФК по Томской области (ФГАОУ ВО НИ ТПУ л/сч 30656Щ45270)

ИНН: 7018007264

КПП: 701701001

ОКТМО: 69701000

Расчетный счет: 03214643000000016500

Банк получателя: Отделение Томск//УФК по Томской области, г. Томск

БИК: 016902004

Кор. Счет: 40102810245370000058

	И.о.директора ИШНПТ ФГАОУ ВО НИ ТПУ

	_____________________

«______» _____________ 2024 г.
	__________________ В.С. Высокоморный
«______» _____________ 2024 г.

*Не допускается расположение реквизитов и подписей Сторон на листе, не содержащем текст договора!

Приложение № 1

к Договору № от «___»_______ 202___ г.

АКТ

оказания услуг

по договору № ______ от «____» _______________ 202___ г.

составлен «____» _______________ 202___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от Исполнителя – и.о. директора Инженерной школы новых производственных технологий (ИШНПТ) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет» Высокоморный Владимир Сергеевич, действующий на основании доверенности 181  от 01.08.2024г., с одной стороны, и от Заказчика – директор ……, действующий на основании….. с другой стороны, составили настоящий АКТ о том, что оказанные Заказчику на Международной научно-технической  конференции «Перспективные материалы конструкционного и функционального назначения»  (21 октября - 25 октября  2024 г.) в г. Томске, в ФГАОУ ВО НИ ТПУ) услуги, удовлетворяют условиям ДОГОВОРА, а их результаты надлежащим образом оформлены.

Цена услуг составляет _____________ (сумма прописью) в т.ч. НДС.
По качеству, объему и сроку оказания услуг Заказчик к Исполнителю претензий не имеет.

	От Заказчика:
	От Исполнителя:

	И.о. директора

Инженерной школы новых производственных технологий ФГАОУ ВО НИ ТПУ

	___________________
	________________ В.С. Высокоморный